INDICAÇÃO Nº
1876
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos para obras de recapeamento em diversas ruas do município de CAMPOS NOVOS PAULISTA-SP.

JUSTIFICATIVA

De um modo geral, as administrações municipais têm lutado com muitas dificuldades para realizar aquilo que é essencial para o bem estar de seus munícipes.

Um dos problemas que estão causando sérios transtornos para o município de Campos Novos Paulista é a situação precária em que se encontra a pavimentação de suas ruas.

Como se trata de uma Estância Climática, o município recebe muitos turistas e visitantes que também acabam sofrendo as conseqüências do péssimo estado de conservação dessas vias públicas.

Diante do exposto, contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, para que a Estância do Céu de Safira continue proporcionando muito conforto e bem estar ao seu povo amigo e hospitaleiro.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 726859 030707 1623